et angelorum sensum sua incomprehensibilitate trans-  
cendent.

17. Cum ergo vox super firmamentum sit, stant animalia, et submittunt alas suas, quia sanctorum mentes cum creatoris sui potentiam intenta contemplatione considerant, vilescent eorum animo virtutes quas habent; et tanto sunt apud se humiles, quanto eis illud actum est quod super angelos sonat. Fortasse enim doctores sunt; sed cum cooperint tacitamente cogitare que sit ineffabilis Dei sapientia, quae mentes hominum sine stupitu verborum docet, et quomodo haec eadem sapientia si auditorum mentes non doceat, vox docentium vacue laborat, sua eis doctrina protinus vilescit, quia neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat Deus (*I Cor. iii, 7*). Fortasse prophetæ sunt; sed eum tacita mente considerant quia prophetæ suæ oculo simul omnia Divinitatis mysteria penetrare non possunt, quoniam sicut ait Apostolus: *Ex parte cognoscimus, et ex parte prophetamus* (*I Cor. xiii, 9*), in illa immensitate secretorum vident quia parum est omne quod vident, atque ex ipsa immensa + altitudine luminis considerant quam minus sit illud quod intento oculo quasi ferrimas viderant. Deponant ergo alas suas, cum vox super firmamentum sit, id est humiliantur in eo quod apprehendunt cum superna conspiciunt quae ab eis comprehendendi non possunt.

18. Sæpe etiam sanctorum cogitationibus ipsa quæ habent bona blandiuntur, ut eorum mentes in aliqua sui fiducia elevent; sed protinus ad occulta Dei iudicia, **1242** recurrent, quomodo alii ex virtutibus ad infernum per elationem corruunt, alii ex virtutibus correcti ad cœlum per humilitatem levantur. Unde nos ad humilitatem revocans Propheta terret et admonet, dicens: *Venite, et videte opera Domini, quam terribilis in consilis super filios hominum* (*Psal. LXV, 5*). Quis enim digne considerare valeat quantus super nos terror sit consiliorum Deli, quando et alter ex virtutibus in finem tendit ad vitia, et alter ex virtutibus in virtutibus concludit finem? Quia juxta Salomonis vocem: **b** *Sunt justi atque sapientes, et opera eorum in manu Dei. Nec tamen scit homo utrum amore vel odio dignus sit, sed omnia in futuro servantur incerta* (*Eccle. ix, 1*). Et: *Et via quæ videtur hominibus recta, et novissimum ejus dicit ad mortem* (*Prov. xiv, 12*). Ille itaque occulti iudicii profunda cogitare, quid est aliud quam alas deponere, id est de nulla juxta virtute considerare, sed sub magno timore trepidare? Sive enim omnipotens Dei naturam considerent, sive ejus iudicia perpendant, trepidant, pertimescent. Eis ergo quasi alas deponere est virtutes quas habent humiliare.